PAGE

                               Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ковалевского сельского поселения
Красносулинского района

Ростовской области
Постановление
12.03.2014
№16
х.Платово

Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Ковалевского сельского поселения от чрезвычайных           ситуаций на 2011-2015 годы»   по         результатам за 2013 год
В соответствии с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 09.08.2012 № 37 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Ковалевского сельского поселения от чрезвычайных           ситуаций на 2011-2015 годы» по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Конюхову С.А.
Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения                                        П.А. Ковалев

Приложение
к постановлению

Администрации
Ковалевского сельского поселения
Красносулинского района

от  12.03.2014 № 16
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной
целевой программы «Пожарная безопасность
 и защита населения и территории Ковалевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы» по результатам за 2013 год.

Раздел I. Основные результаты.

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Ковалевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы» (далее - Программа) в 2013 году за счет средств бюджета поселения предусматривалось 24,8 тыс. руб. освоено 18,8 тыс. руб., процент выполнения составил 75, 8%.
В 2013 году выполнены мероприятия и освоены бюджетные средства предусмотренные Программой:

- на пожарную безопасность – 6,0 тыс. руб. - приобретение ранцевых огнетушителей  и боевой одежды пожарного. Исполнение по факту составило 0,0 тыс.руб., т.к. перенесено на 2014 год, в связи с невыполнением  доходной части бюджета.
- на гражданскую оборону – 2,5 тыс. руб. – обучение руководящего состава в соответствии с программами обучения;

- на обеспечение безопасности  людей на водных объектах – 3,3 тыс. руб. - изготовление и установка запрещающих знаков.
- на установку системы оповещения СГУ – 13,0 тыс. руб.
Раздел II. Меры по реализации Программы.

В связи с уточнением объемов финансирования в течение 2013 года внесены изменения в Программу: постановление от 04.04.2013г. № 29/1.

В 2013 году причинами необходимости внесения изменений в Программу были изменения стоимости оборудования и услуг на рынке продаж, а также возникшие в реализации Программы проблемы, которые были решены в рамках Программы.
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы.

В 2013 году аварийно-спасательным формированием Красносулинского района выполнено  выездов, в их числе на спасение и оказании помощи в Ковалевском сельском поселении 3 выезда. В 2013 году спасено 0 человек, (в 2012 году спасено 7 человек).

В 2013 году произошло 3 пожара (в 2012 году 5 пожаров).
  При ожидаемом значении по уменьшению количества пожаров на 12  процентов от  базового показателя, в 2013 году количество пожаров уменьшилось на 40 процентов.

При ожидаемом значении по увеличению количества спасенных на 9 процентов, от  базового показателя в 2013 году, количество спасенных  не увеличилось.

В результате дооснащение аварийно-спасательного и единой дежурно-диспетчерской службы современной техникой и оборудованием оказано своевременное и квалифицированная помощь людям, попавшим в беду, что улучшило ожидаемые показатели реализации Программы.

Запланированные целевые показатели  оценки эффективности соответствуют фактически достигнутых значений показателей (таблица № 2).
Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы.

В 2014 году реализация данной программы не предусмотрена в соответствии с Постановлением №68 от 05.09.2013 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения  и Методических рекомендаций» пунктом 5 и Постановлением №81  от 24.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», сроки реализации которой 2014 - 2020 годы.

Таблица № 1

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории Ковалевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы»

за 2013 год

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации района об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный бюджет
	межбюджетные трансферты
	бюджет поселения
	иные источники
	всего
	феде​ральный бюджет
	межбюджетные трансферты
	бюджет поселения
	иные источники
	всего
	феде​ральный бюджет
	межбюджетные трансферты
	бюджет поселения
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего

по про​грамме
	24,8
	0,0
	0,0
	24,8
	0,0
	24,8
	0,0
	0,0
	24,8
	0,0
	            18,8
	0,0
	0,0
	          18,8
	0,0
	-6,0

	1
	Пожарная безопасность
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	    6,0
	0,0
	0,0
	           6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	        0,0
	0,0
	-6,0

	2
	Повышение уровня подготовки специалистов, руководящего состава и населения района к действиям в ЧС
	2,5
	  0,0
	        0,0
	2,5
	    0,0
	2,5
	     0,0
	        0,0
	2,5
	        0,0
	2,5
	        0,0
	        0,0
	2,5
	    0,0
	0,0

	3
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	3,3
	     0,0
	        0,0
	3,3
	     0,0
	3,3
	     0,0
	        0,0
	3,3
	        0,0
	3,3
	        0,0
	        0,0
	3,3
	    0,0
	0,0

	4
	Установка системы оповещения СГУ
	11        13,0
	0,0
	      0,0
	1  13,0
	0,0
	    13,0
	         0,0
	0,0
	          13,0
	0,0
	        13,0
	         0,0
	0,0
	        13,0
	 0,0
	0,0

Таблица № 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной
целевой программы «Пожарная безопасность и защита

населения и территорий Ковалевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы» за 2013 год.

	№

п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые
значения показателей

	2013
	2013
	Отклонения (+, -)

	1
	Снижение количества пожаров
	Процент
	Уменьшение на 12 процентов
	Уменьшение на 40 процентов
	- 28

	2
	Увеличение количества спасенных людей
	Процент
	Увеличение на 9 процента
	На прежнем уровне
	0

7